Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 14/05/2021

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Funcién Publica y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comuni-
dad Auténoma de Aragoén, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Espe-
cialistas, Gedlogos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cién de 27 de mayo de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Co-
munidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especia-
listas, Gedlogos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicién, descentralizado en virtud de la Resolucion de 10 de diciembre de
2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los Servicios (“Boletin Oficial
de Aragoén”, niumero 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendra lugar el jueves dia 20 de
mayo de 2021, a las 16:00 horas. El ejercicio se celebrara simultaneamente en las dos capi-
tales de provincia para atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar
esta prueba en la ciudad de Huesca. Los lugares de celebracion de los ejercicios seran:

- Edificio Pignatelli, Sala Hermanos Bayeu, paseo Maria Agustin, 36, puerta 19, Zaragoza.

- Edificio del Gobierno de Aragén, plaza Cervantes, 1, segunda planta, Departamento de
Educacién, Ciudadania y Deporte, Huesca.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 10 de mayo de 2021.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

23897

csv: BOA20210514008



Num. 104 Boletin Oficial de Aragoén 14/05/2021

= GOBIERNO

=—<DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0014

Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR GEOLOGOS (ESTABILIZACION)
PROVINCIA DE EXAMEN: HUESCA

Solicita
Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Adaptacion Reserva
10  GUAL PEREZ JUAN ***5640** E
Admitidos provincia de HUESCA: 1
Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 2

23898

csv: BOA20210514008



Num. 104 Boletin Oficial de Aragoén 14/05/2021

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén
Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0014
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR GEOLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Adsai’l!rgl(t:?én Reserva
19 ALONSO MARIN ESTHER ***8078** E
21 ANSON LOPEZ DIEGO 3457+ E
1 BAETA ESPADA IGNACIO ***5865** E
23 BAILO CASASNOVAS JAVIER ***5155** E
34 CERECEDA OYON IGNACIO **0124* E
30 CUBERO SANJUAN RAQUEL 2469 E
8 EDROSO PEREZ ALICIA 6895 E
12 FERNANDEZ LOMBO JUAN LUIS ***0553** E
13 GARCIA PEREZ ALBERTO ***3249* E
26 GASPAR CALVO SERGIO ***2010** E
6 HERREROS CABELLO ALBA M? ***5519** E
24 LABORDA BARRIOS ROCIO ***2610** E
16 LATORRE VILA BLANCA ISABEL ***4459* E
27 MAQUEDA LAHOZ MIGUEL ***5365** E
29 MARIN PASTOR M? CINTA ***1948** E
9 MARTINEZ COTANDA SARA ET421% E
14 MOCHALES LOPEZ TANIA FATETH E
5 MOGICA SANCHEZ DANIEL ***5933** E
25 NAJES PEREZ LAURA 749 E
31 PEREZ FERINGAN MONICA FET942% E

1 PEREZ MENDOZA DIEGO ***3485** E
22 RAMAJO CORDERO JAVIER ***3423** E
20 SANTOLARIA OTIN PABLO ***5305** E
33 SEMPER HERNANDEZ RAQUEL ***5230** E

7 TOMAS NEGREDO MARTA **0478* E
35 VALERO CASAJUS BEATRIZ ***6809** E

Admitidos provincia de ZARAGOZA: 26

Numero Total de Admitidos: 27

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 2 de 2

csv: BOA20210514008

23899



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén

14/05/2021

OBIERNO

G
=—<DE ARAGON

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon

Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

NUm. Sol.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
15  ASCASO ALDEA MARIO
OTXOA ETXEGARAI GARAZ|
PARDO JUEZ ALFONSO

28 VAL ALCUBIERRE VICTOR

Convocatoria:

20/0014
GEOLOGOS (ESTABILIZACION)
Solicita Motivo

D.N.I. Adaptacion Reserva Exclusion
***6599** E N
***2883** E N
***2849** E N
***5868** E N

DO =T X —-—66mO »

Numero Total de Excluidos: 4

Motivos de Exclusién

NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE.

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO

FALTA DE LATITULACION REQUERIDA

FALTA EL REQUISITO DE EDAD

FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD

NO ACREDITA DISCAPACIDAD

NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

NO CONSTA LAFIRMA

SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA

NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

23900

csv: BOA20210514008



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/486/2021, de 10 de mayo, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con el plazo de ingreso de la Tasa Fiscal sobre el Juego relativa a las máquinas recreativas con premio o de azar.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/391/2021, de 15 de abril, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de Jefe de Negociado (Calidad) de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad con plaza vinculada a D.ª Elena García Martín.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado Académico de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado Administrativo de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado (Departamentos) de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se modifica la Resolución de 22 de abril de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimie

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, del Secretario General Técnico del Departamento de Sanidad, por la que se convoca la elaboración de listas supletorias en Huesca, Teruel y Zaragoza, para la provisión con carácter interino de puestos de trabajo correspondi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sistemas de 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de Gestión de la Investigación (LC) en el Instituto Mixto de Nanociencia y Materiales de Aragón 

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2021, del Ayuntamiento de Tauste, de convocatoria concurso de movilidad interadministrativa para la provisión de una plaza de Policía Local vacante en el Ayuntamiento de Tauste.

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/487/2021, de 3 de mayo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 21 de abril de 2021, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proye
	ORDEN VMV/488/2021, de 7 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la rehabilitación de accesibilidad en edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2018-2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/489/2021, de 30 de abril, por la que se trasladan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2021-2022.
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de vacantes en los cursos de preparación de las pruebas para la obtención del 
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de plazas ofertadas en educación secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/490/2021, de 28 de abril, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Algezares o Rambla de la Chulilla”, perteneciente al Ayuntamiento de Cedrillas (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte
	ORDEN AGM/491/2021, de 28 de abril, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Sierra Baja y Sierra Alta”, perteneciente al Ayuntamiento de Cedrillas (Teruel) y situado su término municipal, formado por los montes conso
	ORDEN AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octubre, para el año
	ORDEN AGM/493/2021, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos a los titulares de explotaciones agrícolas de cultivos bajo invernadero de Aragón y de olivar de Teruel y Zarag
	ORDEN AGM/494/2021, de 6 de mayo, que modifica la Orden AGM/172/2021, de 11 de marzo, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica denominada Fraga 2, en el términ
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Pin
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de ampliación del Proyecto de explotación “Mina La Dehesa” número 5.420, para recursos de la Secció
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modificación puntualmente la Resolución de 19 de noviembre de 2013, para una explotación porcina de producción de lechones, con capacidad para 3.024 cerdas rep
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agricola Ganadera Barón, SL, con NIF B22387013, con códig

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/495/2021, de 30 de abril, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios al ciudadano del Banco de Sangre y Tejidos de Aragón.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a Juicio Verbal número 183/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VTM/488/2021, de 7 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la rehabilitación de accesibilidad en edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2018-2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octub
	EXTRACTO de la Orden AGM/493/2021, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos a los titulares de explotaciones agrícolas de cultivos bajo invernadero de Aragón y de olivar de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.179 plazas (5
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de proyecto de ampliación de la planta de tratamiento de residu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de los Serranos” y “Vereda de Tosos a Azuara”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el Expediente INAGA 500101/56/2006/02372, en la vía pecuaria “Vereda de Caulor”, de titularid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada por Resolución de 8 de agosto de 2001 de la Dirección General del Medio Natural (Expte. VP 20/00
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en los expedientes INAGA 500101/56/2009/08378 e INAGA 500101/56/2018/03989, en las vías pecuaria
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Tomargo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Castel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 220101/56/2008/05677, en las vías pecuarias “Cañada Real de Callén a Alcu
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación del trazado de la vía pecuaria “Colada de La Figuera”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Binéf

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Director General de Transformación Digital, Innovación y Derechos de los Usuarios, por el que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se crean y regulan la Comisión de Garantía y Evaluación y el Registro d

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc y el propietario del edificio conocido como “Hotel Ara”, relativo a la aprobación definitiva del convenio urbanístico de planeamiento y de gestión urbanística.

	AYUNTAMIENTO DE GRAÑÉN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Grañén, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.




